
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 июля 2022г.      с. Галанино     №56 

 

О внесении изменений в Постановление администрации Галанинского 

сельсовета от 21.12.2020 г. № 75 «Об утверждении схемы водоснабжения и 

водоотведения с. Галанино Казачинского района Красноярского края до 2028 года 

актуализация на 2022 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О 

водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 

5.09.2013 № 782 "О схемах водоснабжения и водоотведения", руководствуясь ст.ст.6, 18 

Устава Казачинского сельсовета, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Постановление администрации Галанинского сельсовета от 21.12.2020 г. 

№ 75 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения с. Галанино Казачинского 

района Красноярского края до 2028 года актуализация на 2022 год» следующие изменения: 

1.1 пункт 2.2 раздела «2. Направления развития централизованных систем 

водоснабжения» (стр.12 том 1 Схемы водоснабжения) дополнить: 

«- Замена погружного насоса ЭВЦ 6-10-80 (производитель АО «Ливнынасос») на 

более мощный насос ЭВЦ 6-10-110 (производитель ПКП ЗПН) (Водонапорная башня, 

Красноярский край, Казачинский район, с. Галанино, ул. Трактовая, 8Б)». 

1.2 пункт 4.1 раздела «4. Предложения по строительству, реконструкции и 

модернизации объектов централизованных систем водоснабжения» (стр. 17 том 1 Схемы 

водоснабжения)  

принять следующую редакцию: 

«Мероприятия по обеспечению перспективного водоснабжения включают в себя 

следующее: 

- Замена погружного насоса ЭВЦ 6-10-80 (производитель АО «Ливнынасос») на более 

мощный насос ЭВЦ 6-10-110 (производитель ПКП ЗПН) (Водонапорная башня, 

Красноярский край, Казачинский район, с. Галанино, ул. Трактовая, 8 Б) – период реализации 

мероприятия 2020-2033 годы». 

1.3 пункт 6.1 раздела раздел «6. Оценка объемов капитальных вложений в 

строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем 

водоснабжения» (стр.19 том 1 Схемы водоснабжения) принять следующую редакцию: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Таблица 6.1.1 – Оценка капитальных вложений 

№ 

Наименовани

е и адрес 

имущества 

Мероприят

ия 

Размер расходов мероприятий, тыс. руб. (с учетом НДС) 

Год реализации мероприятий 

И
то

го
 

2
0
1
9
  

2
0
2
0
  

2
0
2
1
  

2
0
2
2
  

2
0
2
3
  

2
0
2
4
  

2
0
2
5
  

2
0
2
6
  

2
0
2
7
  

2
0
2
8
  

2
0
2
9
  

2
0
3
0
  

2
0
3
1
  

2
0
3
2
  

2
0
3
3
  

1 

Водонапорна

я башня, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Галанино, ул. 

Трактовая, 8 

Б 

Замена 

погружного 

насоса ЭВЦ 

6-10-80 

(производит

ель АО 

«Ливнынас

ос») на 

более 

мощный 

насос ЭВЦ 

6-10-110 

(производит

ель ПКП 

ЗПН) 

- - - 

3
,6

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

2
3
,4

 

Итого  0
 

0
 

0
 

3
,6

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

1
,8

 

2
3
,4

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании 

«Галанинский вестник». 

 

 

 

Глава Галанинского сельсовета                                                  Е.В.Никифорова 

 

 


